
 

Slovácký šachový festival 

4. – 10. 8. 2024 

Turnaj A FIDE OPEN mládeže do 16 let (U10, U12, U14, U16), 5.–10.8.2024 

Turnaj B FIDE rapid jednotlivců, 4.8.2024 

Pořadatel festivalu 

Šachový klub Staré Město sachysm.cz 

Ředitel festivalu 

Petr Koběrský, mob.: +420 724 103 497, email: petr.kobersky@kpkfinance.cz 

Rozhodčí 

NA Martin Hampl 

Hrací místnost 

Společensko-kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město 

Turnaj A 

Hrací plán turnaje A 

pondělí 5. srpna 8:30 – 10:00 registrace 

 10:15 zahájení 

 10:30 1. kolo 

 15:30 2. kolo 

úterý 6. srpna 9:00 3. kolo 

středa 7. srpna 9:00 4. kolo 

 14:00 5. kolo 

čtvrtek 8. srpna 9:00 6. kolo 

pátek 9. srpna 9:00 7. kolo 

 14:00 8. kolo 

sobota 10. srpna 9:00 9. kolo 

 13:30 vyhlášení výsledků, závěr 

 

http://www.sachysm.cz/
mailto:petr.kobersky@kpkfinance.cz


 

Hrací systém turnaje A 

Festivalový turnaj A se bude hrát švýcarským systémem na 9 kol, tempem 60 min + 30 s za provedený 

tah. Turnaje se mohou zúčastnit chlapci a děvčata do 16 let (ročník narození 2008 a mladší). Budou 

vyhodnoceny kategorie do 10 let (ročník narození 2014 a mladší), do 12 let (ročník narození 2012–

2013), do 14 let (ročník narození 2010–2011) a do 16 let (ročník narození 2008-2009). Vyhodnoceni 

budou zvlášť chlapci a dívky. Výsledky budou zaslány na FIDE i národní LOK. Čekací doba je 1 hodina. 

Průběh partií bude přenášen online, minimálně 16 šachovnic. 

V prostorách hrací místnosti bude otevřen bufet. 

Cenový fond turnaje A 

Vyhodnoceno bude celkové pořadí a pořadí v jednotlivých kategoriích. První tři hráči a hráčky v každé 

kategorii obdrží poháry a medaile. Hráči a hráčky do desátého místa obdrží hodnotné věcné ceny. Dále 

bude vyhodnocen nejlepší hráč a hráčka do 8 let a rovněž nejmladší účastník. Souběh cen je možný, ale 

každý účastník může být vyhodnocen pouze v jedné věkové kategorii. Každý hráč, který se zúčastní 

zakončení turnaje, obdrží drobnou věcnou cenu. 

Přihlášky do turnaje A 

Přihlášky posílejte přes webový formulář zde: https://forms.gle/tP4kBqxCFEPLfWtPA. Termín přihlášek 

je do 15.7.2024, za pozdější přihlášky se platí zvýšený vklad s příplatkem 100 Kč. Uzávěrka přihlášek je 

2.8.2024, po tomto datu si pořadatel vyhrazuje právo přihlášku nepřijmout. 

Vklad do turnaje A 

hráči přihlášení do 15.7.2024 400 Kč 

hráči přihlášení po 15.7.2024 500 Kč 

hráči z listiny talentů České republiky a Slovenska 0 Kč 

Vklad se platí v hotovosti při registraci. 

Turnaj B 

Hrací plán turnaje B 

neděle 4. srpna 

 

     obědová přestávka 12:50 – 13:30 

6. kolo 13:30 

7. kolo 14:10 

8. kolo 14:50 

9. kolo 15:30 

      vyhlášení výsledků 16:30 

      registrace 8:30 – 9:15 

1. kolo 9:30 

2. kolo 10:10 

3. kolo 10:50 

4. kolo 11:30 

5. kolo 12:10 

https://forms.gle/tP4kBqxCFEPLfWtPA


 

Hrací systém turnaje B 

Festivalový turnaj B se bude hrát švýcarským systémem na 9 kol, tempem 12 min + 3 s za provedený 

tah. Turnaj B je bez omezení věku. 

V prostorách hrací místnosti bude otevřen bufet. 

Cenový fond turnaje B 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší mládežník (2008 a mladší), senior (1959 a starší) i žena 500 Kč. 

Souběh cen je možný. 

Přihlášky do turnaje B 

Přihlášky posílejte přes webový formulář zde: https://forms.gle/tP4kBqxCFEPLfWtPA. Uzávěrka 

přihlášek je 2.8.2024. V omezeném počtu, do naplnění kapacity, bude možnost přihlásit se přímo na 

místě. V takovém případě se platí zvýšený vklad s příplatkem 50 Kč. 

Vklad do turnaje B 

dospělí 200 Kč přihlášení na místě 250 Kč 

mládež (2008 a mladší), senioři (1959 a starší), ženy 150 Kč přihlášení na místě 200 Kč 

Vklad se platí v hotovosti při registraci. 

Kritéria pro určení pořadí v turnaji A i turnaji B 

1. počet bodů 

2. Buchholz Cut 1 (odečítá se výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem) 

3. Buchholz 

4. Sonnenborn-Berger 

5. vícekrát černé 

Ubytování a strava 

Ubytování a stravu pořadatel nezajišťuje, v blízkém okolí je široký vývěr ubytovacích a stravovacích 

možností. Pořadatelský tým může z předchozích zkušeností doporučit tato ubytovací zařízení: 

Hotel Fabrika, Za Olšávkou 340, Uherské Hradiště www.hotelfabrika.cz 

Hostel Eduha, Studentské náměstí 1535, Uherské Hradiště www.eduha.cz 

Hotel Synot, Nad Hřištěm 1891, Staré Město www.synothotels.com 

1. místo 3000 Kč 

2. místo 2500 Kč 

3. místo 2200 Kč 

4. místo 1700 Kč 

5. místo 1300 Kč 

6. místo 1000 Kč 

7. místo 800 Kč 

8. místo 700 Kč 

9. místo 600 Kč 

10. místo 500 Kč 

https://forms.gle/tP4kBqxCFEPLfWtPA
http://www.hotelfabrika.cz/
http://www.eduha.cz/
http://www.synothotels.com/?utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=hledani&utm_term=hotel%20synot&utm_campaign=firmy.cz-744954#_blank


 

Výběr ze stravovacích možností: 

Restaurace Salaška, Náměstí Hrdinů 487, Staré Město www.salaska.cz 

Restaurace Masaro, Komenského, 1735, Staré Město www.masaro.eu 

Restaurace Ego, Brněnská 1097, Staré Město www.penzionego.cz 

Hospoda Na Rudém, Velkomoravská 13, Staré Město www.facebook.com/people/Pivnice-Na-

Rud%C3%A9m/100068288084865 

Restaurant Net, Jindřicha Pruchy 310, Uherské Hradiště www.restauracenet.wz.cz 

Restaurace U hejtmana Šarovce, Dvořákova 595, Uherské Hradiště 

www.facebook.com/restaurcesarovec 

Tipy na volný čas 

Památník Velké Moravy – Cyrilometodějské centrum, Jezuitská 1885 Staré Město 

www.slovackemuzeum.cz/pamatnik-velke-moravy-cyrilometodejske-centrum 

Kovozoo, Brněnská 1372 Staré Město www.kovozoo.cz 

Sportpark Rybníček, Salašská 2182 Staré Město www.sportparkrybnicek.cz  

PRO ÚČÁSTNÍKY A DOPROVOD ZDARMA ČLOVÍČKOVA STEZKA A SPECIÁLNĚ VYHRAZENÁ 

SPORTOVIŠTĚ 

Aquapark Uherské Hradiště, Sportovní 1214 Uherské Hradiště www.aquapark-uh.cz 

PRO ÚČASTNÍKY A DOPROVOD VSTUP SE SLEVOU 

Archeoskanzen Modrá www.archeoskanzen.cz 

Poutní místo Velehrad 

Baťův kanál www.batacanal.cz 

Hrad Buchlov www.hrad-buchlov.cz 

Zámek Buchlovice www.zamek-buchlovice.cz 

Zoo Zlín-Lešná www.zoozlin.eu 

 

 

http://www.salaska.cz/
http://www.masaro.eu/
http://www.penzionego.cz/
https://www.facebook.com/people/Pivnice-Na-Rud%C3%A9m/100068288084865/
https://www.facebook.com/people/Pivnice-Na-Rud%C3%A9m/100068288084865/
http://www.restauracenet.wz.cz/
http://www.facebook.com/restaurcesarovec
https://www.slovackemuzeum.cz/pamatnik-velke-moravy-cyrilometodejske-centrum
http://www.kovozoo.cz/
https://www.sportparkrybnicek.cz/
https://www.aquapark-uh.cz/
https://www.archeoskanzen.cz/
https://www.batacanal.cz/
https://www.hrad-buchlov.cz/cs
https://www.zamek-buchlovice.cz/cs
https://www.zoozlin.eu/

